
 

Унифицированная форма № Т-1 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301001 

МКОУ «Южная средняя общеобразовательная школа» по ОКПО  
наименование организации   

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 107/1 01.09.2022 

(распоряжение) 

О Дорожной карте по внедрению и реализации целевой модели в МКОУ «ЮСОШ» 

на 2022-2023 учебный год 

           Во исполнении Распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 25.12.2019 №Р-145 « Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», на основании приказа Министерства образования и науки 

Республики Калмыкия от15.03.2022 года № 380 «Об утверждении Дорожной карты 

внедрения и реализации целевой модели наставничества для образовательных 

организаций Республики Калмыкия в 2022 году», приказа Управления образования  ГРМО 

РК от 08.09.2020 года № 209 « О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся образовательных организаций и организаций 

дополнительного образования Городовиковского района», на основании приказа 

Управления образования ГРМО РК № 106 от 16.03.2022 года «Об утверждении Дорожной 

карты внедрения и реализации целевой модели для образовательных организаций 

Городовиковского района на «2022 год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Манджиковой Т.А.: 

 организовать внедрения целевой модели наставничества в образовательной 

организации с привлечением педагогических работников и обучающихся в 

соответствии с Показателями эффективности внедрения целевой модели 

наставничества; 

 обеспечить реализацию Дорожной карты; 

 в срок до 23.03.2022 года определить ответственных лиц за внедрение целевой модели 

наставничества. 

2. Назначить ответственного за внедрение целевой модели наставничества: 

Манджикова Татьяна Андреевна, учитель русского языка и литературы, наставник 

ученика 8 класса Сорокина Владимира. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель организации директор    Н.И.Найденова  
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен  «  »  20  г. 
 личная подпись        



 


